2024 年２月 13 日

各      位

会 社 名  三 愛 オ ブ リ 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  隼 田  洋

（コード番号 8097  東証プライム）

問合せ先  総 務 部 長  榎 本 雅 紀

（TEL．03－6880－3100）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表した

業績予想および配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 当初の想定と比べて当期の航空関連事業が好調に推移したことから、業績予想を上方修正する

とともに配当予想をあわせて修正いたします。これにより 2024 年３月期の連結配当性向は 47.9％

となる見込みです。また、2023 年５月 11 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得実績お

よび 2023 年 11 月 14 日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得上限額を含めた総還元性向

の見込みは 86.8％となります。

今後の株主還元を含めた資本政策につきましては本修正を踏まえて検討を重ねており、2024 年

５月に発表を予定している次期中期経営計画の中で公表いたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2024 年３月期通期連結業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

660,000

百万円

15,000

百万円

16,000

百万円

10,000

円 銭

149.33

今回修正予想(B) 660,000 17,000 18,000 11,000 166.93

増減額(B-A) 0 2,000 2,000 1,000

増減率(%) 0.0 13.3 12.5 10.0

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
647,833 15,211 16,038 10,901 160.20

（２）修正の理由

2024 年３月期通期の連結業績につきましては、羽田空港における燃料取扱数量が国際線

において好調に推移したことに加えて燃料取扱手数料の単価が上昇したことから、営業利

益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益が前回の予想を上回る見込みとなり

ました。

２. 配当予想の修正について

（１）配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

－

円 銭

30.00

円 銭

－

円 銭

30.00

円 銭

60.00

今回修正予想 －  － 50.00 80.00

当期実績 － 30.00 －

前期実績
(2023年３月期)

－ 19.00 － 36.00 55.00

（２）修正の理由

2024 年３月期の期末配当予想につきましては、上記業績予想の修正を受けまして、普通

配当を当初予想より 20 円増配し、１株当たり 50 円とすることといたしました。これによ

り、すでに実施いたしました中間配当金 30 円（普通配当）とあわせまして、年間配当金は

前期より 25 円増配の１株あたり 80 円（普通配当）となります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上